
19577Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 150 del 24-9-2009

attuali primarie esigenze dell’Amministrazione
regionale tale ufficio risulta avere una specifica
connotazione in termini di sviluppo economico e
innovazione tecnologica, pienamente congruente
con l’area di concorso nell’ambito della quale il
dirigente si è utilmente collocato in graduatoria.
Inoltre dal curriculum formativo e professionale
del dirigente emerge il possesso di professiona-
lità, capacità e competenze particolarmente con-
facenti all’incarico;

• di individuare come responsabile dell’Ufficio
Infrastrutture turistiche e fieristiche il dott.
Angelo Santo CAPUTO nato a Lizzano (Ta) il
01.11.1950. In relazione a tale incarico risultano
pienamente congruenti la professionalità, le capa-
cità e le competenze già maturate nella posizione
di dirigente dell’Ufficio Industria alberghiera e
infrastrutture del medesimo servizio, unitamente
alla connotazione in termini di sostanziale conti-
nuità dell’affidamento proposto rispetto alle fun-
zioni svolte nel precedente incarico;

- di pubblicare il presente atto integrale sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia;

- di notificare il presente atto alle OO.SS.;

- di trasmettere il presente atto al Dirigente del Ser-
vizio Personale per i successivi adempimenti;

- il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA
POLITICHE PER LO SVILUPPO, IL LAVORO E
L’INNOVAZIONE 16 settembre 2009, n. 14

Art. 18 comma 3 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008.
n. 161. Conferimento dgli incarichi di dirigente
degli Uffici afferenti ai Servizi dell’Area Poli-
tiche per lo Sviluppo Economico, Lavoro e Inno-
vazione. 

Il giorno 16 settembre 2009, in Bari, nella sede 

IL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE 
PER LO SVILUPPO, IL LAVORO 

E L’INNOVAZIONE

- VISTI gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

- VISTA la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

- VISTI gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/01;

- VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
regionale del 22 febbraio 2008 n. 161 ed, in parti-
colare, l’art. 18 commi 1 e 3;

- VISTA la determinazione n. 11 dell’8 settembre
2009 e successiva Determinazione n. 12 del 9 set-
tembre 2009 di errata corrige, sono stati istituiti i
relativi Uffici per i rispettivi Servizi, in attuazione
ed ottemperanza di quanto disposto dall’art. 12
comma 1 del D.P.G.R. n.161 del 2008;

- VISTA la Determina n. 13 dell’11 settembre 2009
con la quale sono stati individuati i dirigenti cui
affidare gli Uffici dell’Area Politiche per lo svi-
luppo economico, lavoro e innovazione;

- VISTA la nota a firma degli otto Direttori di Area
datata 11 settembre 2009 e pervenuta in pari data
(prot. n. 4576) al Presidente della Giunta regio-
nale con la quale, ai sensi dell’art. 18, comma 8,
D.P.G.R. n. 161/2008, sono stati comunicate le
designazioni dei dirigenti di ufficio dei servizi
della Presidenza e della Giunta regionale;

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 150 del 24-9-2009

DETERMINA

Per le motivazioni addotte nella richiamata deter-
mina n. 13 dell’11 settembre 2009; 

- SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIO-
NALE:
- di conferire l’Ufficio Programmazione ed

attuazione delle attività finanziate ad interim
al Dirigente responsabile del Servizio Forma-
zione professionale, dott.ssa Giulia CAMPA-
NIELLO, nata a Como il 13.1.1966;

- di conferire l’Ufficio Contabilità e Affari
Generali alla dott.ssa. Rosangela VINCENTI,
nata a Bari il 23.7.1954;

- di conferire l’Ufficio Osservatorio mercato
del lavoro, qualità ed orientamento del
sistema formativo alla dott.ssa Claudia
CLAUDI, nata a Città di Castello (PG), il
24.5.1974;

- di conferire l’Ufficio Monitoraggio, vigilanza
e controllo delle attività finanziate ad interim
al Dirigente responsabile del Servizio Forma-
zione professionale, dott.ssa Giulia CAMPA-
NIELLO, nata a Como il 13.1.1966;

- SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO:
- di conferire l’Ufficio Lavoro e Cooperazione

alla dott.sa Antonella PANETTIERI, nata a
Laterza (Ta) il 15.1.1967;

- di conferire l’Ufficio Politiche Attive per il
lavoro alla dott.ssa Anna Luisa FIORE, nata a
Molfetta (Ba) il 19.11.1958;

- SERVIZIO ATTIVITÀ ECONOMICHE
CONSUMATORI:
- di conferire l’Ufficio Fiere, mercati e pubblici

esercizi alla dott.ssa Marta LISI, nata a
Bitonto (Ba) il 1.7.1951;

- di conferire l’Ufficio Attività artigianali al
dott. Mario CAVALLO, nato a Latiano (Br) il
15.1.1951;

- di conferire l’Ufficio Attività commerciali e
programmazione rete distributiva alla
dott.ssa Teresa LISI, nata a Bitonto (Ba) il
9.2.1954;

- SERVIZIO RICERCA E COMPETITIVITÀ:
- di conferire l’Ufficio Ricerca industriale e

Innovazione Tecnologica alla dott.ssa
Adriana AGRIMI, nata a Lecce il 10.10.1966;

- di conferire l’Ufficio Incentivi alle PMI ad
interim al Dirigente responsabile del Servizio
ricerca e Competitività, dott. Davide PELLE-
GRINO, nato a Bari il 24.2.1961;

- di conferire l’Ufficio Attrazione Investimenti
al dott. Giuseppe LELLA, nato a Bari il
15.10.1972;

- SERVIZIO ENERGIA, RETI E INFRA-
STRUTTURE MATERIALI PER LO SVI-
LUPPO: 
- di conferire l’Ufficio Energie e Reti energe-

tiche ad interim al Dirigente responsabile del
Servizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali
per lo sviluppo, dott. Davide PELLEGRINO,
nato a Bari il 24.2.1961;

- di conferire l’Ufficio Infrastrutture e Servizi
info-telematici-ICT al dott. Riccardo
SANNA, nato a Mogadiscio (Somalia) il
26.06.1953;

- di conferire l’Ufficio Infrastrutture Aree
industriali e Aree produttive al dott. Fran-
cesco Giovanni GIURI, nato a Sannicola (Le)
il 3.12.1969;

- di conferire l’Ufficio Infrastrutture turistiche
e fieristiche al dott. Angelo Santo CAPUTO,
nato a Lizzano (Ta) il 01.11.1950;

- di dare mandato al Dirigente del Servizio perso-
nale e organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento degli inca-
richi dirigenziali disposti con il presente atto; 

- che gli incarichi come sopra conferiti decorrono a
partire dal 16 settembre 2009; 

- di pubblicare il presente atto integrale sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito
internet ufficiale della Regione Puglia; 

- di notificare il presente atto alle OO.SS. a cura
dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Ammi-
nistrazione, Servizio Personale e Organizzazione

- di pubblicare il presente atto integrale sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia;

19578



19579Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 150 del 24-9-2009

- di trasmettere il presente atto al Dirigente del Ser-
vizio Personale per i successivi adempimenti;

- il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA
PRESIDENZA E RELAZIONI ISTITUZIONALI 9
settembre 2009, n. 8

Art. 12 comma 2 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008.
n. 161. Istituzione degli Uffici afferenti ai Servizi
dell’Area di coordinamento Presidenza e Rela-
zioni Istituzionali.

L’anno 2009 addì 9 del mese di settembre in
Bari nella direzione dell’Area Presidenza e Rela-
zioni Istituzionali, lungomare Nazario Sauro,
31/33 sulla base dell’istruttoria espletata.

IL DIRETTORE DI AREA

Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
succ. modificazioni;

Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/1997;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n°
1444 del 30 luglio 2008;

Premesso: 
Con D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n° 161 è stato

adottato l’atto dell’alta Organizzazione della Presi-
denza e della Giunta della Regione Puglia con il
quale si è provveduto a ridefinire le strutture ammi-
nistrative susseguenti al processo riorganizzativo
“GAIA”, con l’individuazione delle stesse Aree di
Coordinamento - Servizi - Uffici.

Con deliberazione di Giunta Regionale del 28
Luglio 2009, n.1351 sono stati individuati i Servizi
relativi alle Aree di Coordinamento e nella fatti-
specie per l’Area di Coordinamento Presidenza e
Relazioni Istituzionali, sono stati previsti i seguenti
Servizi:
1) SERVIZIO Controllo Strategico;
2) SERVIZIO Legislativo;
3) SERVIZIO Protezione Civile;
4) SERVIZIO Comunicazione Istituzionale.

Con successiva deliberazione di Giunta Regio-
nale del 4 agosto 2009 n. 1451, si è provveduto al
conferimento degli incarichi di Dirigente dei Ser-
vizi come sopra menzionati.

L’art. 12 del citato D.P.G.R. 161/2008 al comma
2 detta norma in merito alla istituzione degli Uffici
stabilendo che “la istituzione degli uffici avviene
con determinazione del competente Direttore di
Area, su proposta del Dirigente di Servizio”.

Tanto premesso ciascun Dirigente di Servizio ha
fatto pervenire le relative proposte come in poste in
atti.

Tali proposte prevedono l’istituzione degli
Uffici, come sotto riportati, per ciascun Servizio,
con le relative competenze. Per il Servizio Legisla-
tivo non è prevista l’istituzione di Uffici. 

SERVIZIO CONTROLLO STRATEGICO

Ufficio - Controllo e Verifica Politiche Comuni-
tarie

Funzioni:
Audit fondi strutturali: controlli di II livello e

verifica dei progetti finanziati con i fondi. 

Ufficio - Partecipazioni e Controllo Bilanci
Aziende Sanitarie

Funzioni:
coordinamento, programmazione e controllo

delle Società controllate dall’Amministrazione
Regionale ai sensi dell’art. 2359, c. 1, c.c..

Sovrintende ai procedimenti deliberativi degli
organi statutari,supporta la gestione del sistema di
deleghe e procure anche in relazione all’esercizio
dei diritti del socio Amministrazione Regionale,


